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Remissvar gällande delbetänkande Skatteincitament för forskning och utveckling – 
En översyn av FoU-avdraget och expertskattereglerna (SOU 2025:3)  
 

Sveriges Riksidrottsförbund (RF) har fått tillfälle att inkomma med ett yttrande över 
delbetänkande Skatteincitament för forskning och utveckling – En översyn av FoU-
avdraget och expertskattereglerna (SOU 2025:3).  

RF är idrottsrörelsens samlande organisation med uppgift att stödja, företräda, utveckla 
och leda rörelsen i gemensamma frågor, såväl nationellt som internationellt. RF har 72 
medlemsförbund (specialidrottsförbund, SF) som tillsammans har ca 19 000 
idrottsföreningar. Totalt samlar idrottsrörelsen drygt 3,2 miljoner medlemmar.   

 

Bakgrund och utredningens förslag i korthet 

Delbetänkandet av Skatteincitament för forskning och utveckling – En översyn av FoU-
avdraget och expertskattereglerna (SOU 2025:3) har genomfört en omfattande utredning 
och översyn av FoU-avdraget och expertskattereglerna.  

Utredningens uppdrag har varit två delar. Den första delen handlar om att se över 
nedsättningar av arbetsgivaravgifter och de allmänna löneavgifterna för personer som 
arbetar med forskning eller utveckling, det så kallade FoU-avdraget. Den andra delen av 
utredningenens uppdrag är att se över skattelättnader för utländska experter, forskare 
eller andra nyckelpersoner, de så kallade expertskattereglerna.  

FoU-avdraget  

Utredningen föreslår, kopplat till FoU-avdraget följande: 

- Att taket för FoU-avdraget inte ska slopas eller höjas då det endast skulle gynna 
ett fåtal bolag. 

- Att kravet på 15 timmars FoU-arbete per månad ska slopas. 
- Att definitionen för forskning och utveckling ska förenklas och utvidgas.  
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- att förfarande för att göra FoU-avdrag inte ska ändras.  
- att Skatteverket ska ta hjälpa av andra myndigheter i sin granskning.   

Genom förslagen så förenklas, förtydligas och utvidgas definitionerna av forskning och 
utveckling, vilket leder till ökade incitament för företag att öka FoU-investeringarna. 
Utredningen bedömer också att förslagen gynnar små företag mer än stora företag.   

Expertskattereglerna  

Infördes 2001 och innebär förenklat att om en person uppfyller vissa villkor så ska det 
leda till en lägre beskattning. Detta kan då ske genom antingen den så kallade 
kompetensregeln eller beloppsregeln. För att detta ska aktualiseras krävs också en 
ansökan hos Forskarskattenämnden. Syftet med reglerna är att öka svenska företags 
konkurrens om kvalificerade personer.  

Utredningen pekar på svårigheter att tillämpa reglerna och då särskilt för 
kompetensregeln.  

Utredningen föreslår, kopplat till expertskattereglerna följande: 

- Att skattelättnaden höjs från 25 till 30 procent av lönen.     
- Att tillämpningstiden för reglerna inte förlängs ytterligare, numera max sju år, men 

Att de beräknas på ett annat sätt. Det senare primärt att inte göra det möjligt att 
nyttja regeln mer än en gång i livet. 

- Att skattelättnad ska gälla oavsett vem som betalar ut lönen.  
- Att beloppsregeln inte ändras. Regeln anger idag att man ska ha en månadslön 

motsvarande en och en halv gånger prisbasbeloppet (88 200 kronor avseende 
2025). Däremot anser utredningen att ersättningsnivån bör följa 
inkomstbasbeloppet istället för prisbasbeloppet.  

- Att kompetensregeln ska förenklas och förtydligas. Här anser utredningen att 
begreppen experter och andra nyckelpersoner tas bort men att forskare ska finns 
krav för denna regel.  

- Att de formella kraven för expertskattelättnader ska förändras. Här öppnar 
utredningen upp för att även göra det möjligt för svesnka medborgare att 
omfattas av reglerna.  

- Att förfarandet för expertskattelättnader huvudsakligen inte ska ändras.  

Förslagen bedöms leda till att organisationer får lättare att rekrytera och bibehålla 
högkvalificerade personer genom högre skattelättnader och på säkrare grund. Detta gör 
reglerna mer konkurenskraftiga i förhållande till andra länder. Genom att reglerna 



 

förenklas och förtydligas bör det enligt utredningen också leda till att atraheta individer 
som annars inte hade valt att komma till Sverige.  

Både ändringarna i FoU-avdraget och expertskattereglerna föreslås träda ikraft 1 januari 
2026.    

 

RF:s syn på utredningens förslag   

Inom idrotten har framförallt expertskattereglerna tillämpats av ett mindre antal individer, 
uteslutande med koppling till elitidrott. Dessa idrottsutövare har med de nuvarande 
reglerna kunnat ansöka om att få tillämpa expertskattereglerna och då primärt med 
hänvisning till den så kallade beloppsregeln. Dvs att individen har en månadslön 
motsvarande minst en och en halv gånger ett prisbasbelopp, vilket är 88 200 kronor 
avseende 2025. Reglerna återfinns idag i 11 kap. 22 § inkomstskattelagen (1999:1229) 
(IL). Utredningen har inga förslag om att ändra denna del av reglerna.   

De föreslagna förändringarna syftar till att skapa bättre förutsättningar för företag och 
organisationer i Sverige att attrahera och behålla internationell kompetens i konkurrens 
med andra länder.  

RF som företrädare för svensk idrott ser positivt på utredningen i stort och tillstyrker 
förslagen.  

 

För frågor kontakta Johan Karlsson, 08-6996126, Johan.Karlsson@rfsisu.se  

 

Sveriges Riksidrottsförbund  

 

Stefan Bergh  
Generalsekreterare  
 

mailto:Johan.Karlsson@rfsisu.se

	Remissvar gällande delbetänkande Skatteincitament för forskning och utveckling – En översyn av FoU-avdraget och expertskattereglerna (SOU 2025:3)

